
Pernambuco , 08 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3334 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 138 

 

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE 

DO MUNICÍPIO DE TAQUARITINGA DO NORTE, no uso de 

suas atribuições legais, considerando o Processo Seletivo Simplificado 

nº 002/2022, regido pela Portaria nº 414/2022. 

  

RESOLVE: 

  

Convocar o 11° aprovado no Processo de Seleção Simplificada da 

Secretaria de Educação, Cultura e Esporte nº 002/2022 o Sr. João 

Paulo Rodrigues da Silva, para provimento da função de Professor de 

História (6° ao 9° ano- Anos Finais). Desta feita, este deverá 

comparecer a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte de 

Taquaritinga do Norte-PE até 22/05/2023, apresentando as 

documentações exigidas no Edital, e as apresentadas no ato de 

inscrição, fichas constantes no anexo devidamente preenchidas, 

conforme preceitua o item 7 – Da Convocação, bem como portando os 

seguintes exames médicos, a fim de ser agendado exame de admissão 

realizado por clínico geral do Hospital Severino Pereira da Silva: 

Exame de sangue: VDRL – Glicemia, hemograma- ácido úrico, uréia, 

creatina; 

Exame de PSA para homens após 40 (quarenta) anos de idade; 

No caso de candidatos que concorrerem às vagas de portador de 

deficiência (PNE) deverão apresentar Laudo Médico. 

  

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
  

Taquaritinga do Norte-PE, 05 de maio de 2023 

  

JOSÉ ROBERTO CELESTINO PEDROSA 
Secretário de Educação, Cultura e Esporte   

Publicado por: 
Tatiana Araujo Leite 

Código Identificador:4FF60CBA 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TIMBAÚBA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PL – 035/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 010/2023 OBJETO 

Nat:. Serviços – OBJETO Descr: – CONTRATAÇÃO DE 

INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA PROCESSAMENTO DOS 

CRÉDITOS DE FOLHA DE PAGAMENTO, INCLUINDO 

SALÁRIOS, PROVENTOS, VENCIMENTOS, 

APOSENTADORIAS, PENSÕES E SIMILARES, DE 

SERVIDORES OU EMPREGADOS PÚBLICOS, ATIVOS, 

INATIVOS E PENSIONISTAS, DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E 

INDIRETA DO MUNICÍPIO DE TIMBAÚBA/PE. Tipo de 

julgamento: MAIOR ORFERTA. Valor mínimo de oferta – R$ 

2.000.000,00 (dois milhões de reais). As propostas poderão ser 

enviadas ao sistema a partir das 12h do dia 08/05/2023 até o dia 

19/05/2023 às 9:00h. Abertura da Disputa: Dia 19/05/2023 às 

09:30h. Sistema eletrônico utilizado: BNC. Endereço eletrônico 

www.bnc.org.br. Para todas as referências de tempo será 

obrigatoriamente o horário de Brasília/DF. Edital e anexos podem ser 

obtidos no Portal do Município: timbauba.pe.gov.br, através do e-

mail: licitacaotimbauba@gmail.com, ou cpl@timbauba.pe.gov.br, no 

endereço do sistema eletrônico utilizado www.bnc.org.br ou ainda na 

sala da CPL, Rua Dr. Alcebíades, 276, centro, Timbaúba-PE, das 08h 

às 13h. 

. 

  

Timbaúba, 05 de maio de 2023. 

  

NAYARA RODRIGUES 
Pregoeira. 

  

Publicado por: 
Maria Mayara Cavalcante Dias 

Código Identificador:D0589EEF 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TORITAMA 

 

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 027/2023 - PREGÃO 

ELETRÔNICO (SRP) Nº 012/2023. Objeto: Registro de Preços de 

estruturas metálicas para o Centro de Distribuição do Poder Executivo 

do Município de Toritama-PE. As despesas com a execução do objeto 

desta licitação possuí valor máximo total aceitável de R$ 240.575,15 

(duzentos e quarenta mil, quinhentos e setenta e cinco reais e quinze 

centavos). Data e hora da abertura: 19/05/2023 às 08:00 horas (horário 

de Brasília/DF), no sitio: www.bnc.org.br os interessados poderão 

acessar e fazer download do edital e anexos nos sites: www.bnc.org.br 

e www.toritama.pe.gov.br. Outras Informações podem ser obtidas na 

sala da Coordenadoria de Licitações, situada no prédio do Centro de 

Distribuição da Prefeitura, situado a Av. Dorival José Pereira, nº 464, 

Tavares Martins – Toritama/PE no horário das 08:00 às 12:00hs, de 

segunda a sexta-feira ou através de solicitação por e-mail: 

cpltoritama.prefeitura@gmail.com. 

  

Toritama/PE, 05 de maio de 2023. 

  

FRANCESCCO MARCELLINO FERREIRA XAVIER 
Pregoeiro. 

  

Publicado por: 
Francescco Marcellino Ferreira Xavier 

Código Identificador:2757FD75 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO PMT N° ----038/2023 

PROCESSO DE LICITAÇÃO PMT Nº 026/2023 

INEXIGIBILIDADE PMT Nº 009/2023 
  

CONTRATANTE:A Prefeitura Municipal de Toritama, por meio da 

SECRETARIA DE CULTURA E ESPORTES. 
  

OBJETO:Contratação da empresa JG SHOWS LTDA inscrito no 

CNPJ 43.099.846/0001-33, para uma apresentação do artista ―JOÃO 

GOMES‖ no dia 04 de maio de 2023 no Festival do Jeans de 

Toritama. 

  

CONTRATADA:JG SHOWS LTDA, pessoa jurídica de direito 

privado, inscrita no CNPJ n.º 43.099.846/0001-33 

  

VALOR GLOBAL:R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais) 

  

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias 

  

DATA DA ASSINATURA:04/05/2023 

  

SECRETÁRIO JOSÉ ADJAILSON DA SILVA 
Secretaria de Cultura e Esportes  

Publicado por: 
Dennys Emanuel Tavares da Silva 

Código Identificador:E9C2A2A8 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO PMT N° ----037/2023 

PROCESSO DE LICITAÇÃO PMT Nº 025/2023 

INEXIGIBILIDADE PMT Nº 008/2023 
  

CONTRATANTE:A Prefeitura Municipal de Toritama, por meio da 

SECRETARIA DE CULTURA E ESPORTES. 
  

OBJETO:Contratação do artista RENATO VILELA, por meio do seu 

empresário exclusivo MARCILIO MIGUEL TORRES ME, ora 


